
SOCIETA’ DELLA SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest
Sede legale Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino

PROVVEDIMENTO DEL  DIRETTORE N. 159 DEL  05/10/2018         

Oggetto: RINNOVO DOMINIO SITO INTERNET SdS PER 3 ANNI – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AD
ARUBA SPA

Immediatamente eseguibile

Importo: €.36,56 (€ 29,97 oltre IVA 22%)

Struttura Proponente: Direzione

Responsabile: Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

Estensore: Dott.ssa Silvia Salzano

IL DIRETTORE
VISTI :

• il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, 
come sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 
267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del 
Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli, ;

• la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

• Il  Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta
Enrica Pietra Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

• il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS
Fiorentina Nord-Ovest attualmente vigenti;

• Il  Bilancio  economico  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2018,  come  approvato  con
Delibera dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n. 30;

• la Deliberazione Assemblea S.d.S.  26/11/2017 n. 26, avente ad oggetto l’Aggiornamento
della programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale 2018-2020 e l’approvazione del
relativo POA per l’esercizio in corso;

VISTI: 
 il D.Leg.vo n. 50/2016 recante il nuovo Codice degli Appalti Pubblici;
 l’art. 1, comma 450, l. 296/2006, come modificato da ultimo dall’art. 1, comma 1, Legge

10/2016;

VISTO il proprio Decreto n. 221 del 30/11/2015, con il quale si provvede a rinnovare  il dominio del
sito SdS (http://www.sds-nordovest.fi.it) per 3 anni;

http://www.sds-nordovest.fi.it/


CONSIDERATO che il dominio rinnovato con il sopra-citato Decreto scadrà in data 31/12/2018 e
che l'attuale gestore del dominio è Aruba S.p.A., con sede in Via San Clemente n. 53, a Ponte San
Pietro (BG) ;

CONSIDERATA  l’esigenza   di  mantenere  attivo  il  sito  SdS  http://www.sds-nordovest.fi.it,
provvedendo al rinnovo del dominio per ulteriori 3 anni;

CONSIDERATO  che  il servizio di cui trattasi rientra, per limite di valore, tra gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a 1.000 euro e comunque sotto la soglia di rilievo comunitario e che per
la fornitura di cui trattasi non sono attive convenzioni CONSIP o procedure telematiche ESTAR;

DATO ATTO che la spesa complessiva per il rinnovo di 3 anni del servizio è di € 29.97 oltre IVA al
22%, per un importo complessivo pari a Tot. € 36,56 (IVA inclusa); 

 
DATO ATTO  che relativamente all’adozione del  presente atto non sussistono per il  sottoscritto,
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

per le motivazioni espresse in narrativa:

DECRETA
 
1) di procedere al rinnovo del dominio per il sito SdS mediante abbonamento al servizio per il

triennio  2019-2021  tramite  affidamento  diretto  ad  Aruba  S.p.A.,  con  sede  in  Via  San
Clemente n. 53, a Ponte San Pietro (BG), per un importo di  spesa di € 29,97 oltre IVA al
22%, pari a tot. € 36,56 (IVA inclusa);

2)  di  procedere  alla  richiesta  di  ordine  tramite  il  portale  della  Società  Aruba S.p.A.  e  di
predisporre il pagamento tramite bonifico bancario;

3) di  autorizzare  la  spesa  derivante  dal  rinnovo  dell’abbonamento  di  cui  al  punto  1  del
dispositivo, pari  a tot. € 36,56 IVA inclusa, dando atto che la stessa trova copertura sul
Bilancio  economico di  previsione approvato  con deliberazione  dell'Assemblea n.  30 del
29/12/17;

4)  di dare mandato alla Ragioneria di provvedere al pagamento mediante bonifico bancario;

5) di pubblicare il presente decreto sull’apposita sezione del sito istituzionale dell'ente.

                   IL DIRETTORE 
     Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

http://www.sds-nordovest.fi.it/

